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VENDIM 

 

 Nr. 3 datë 16/08/2022 

 
“PËR PËRFITUESIT E GRANTEVE PËR MBËSHTETJEN E STARTUP-EVE, PAS 

PROCEDURËS SË ANKIMIMIT” 

 

Komisioni i Vlerësimit të Dhënies së Grant-eve për Mbështetjen e Startup-eve pas shqyrtimit të 

ankimimeve dhe rishikimeve të kërkuara, në mbështetje të ligjit nr. 25/2022 “Për mbështetjen dhe 

zhvillimin e startup-eve”, Kreut IV pika 13/ d të VKM-së Nr.313 datë 11.05.2022 “Për miratimin 

e rregullave të hollësishme për përberjen e komisionit të Vlerësimit, si dhe kritereve,procedurës së 

përzgjedhjes dhe shpërblimit të anëtarëve të tij”, “Rregullores për përcaktimin e rregullave të 

hollësishme për kryerjen e monitorimit, raportimit dhe dokumentacionin e nevojshëm për t’u 

paraqitur nga startup-et dhe lehtësuesit e startup-eve që aplikojnë për masa mbështetëse”, pas 

rishqyrtimit, 

VENDOSI: 

1. Shpalljen fitues dhe miratimin e nivelit të financimit për 6 startup-e, si më poshtë: 

 

FITUESIT STARTUP 

Nr. Emri i fituesit 

Individ/

Person 

Fizik/Pe

rson 

Juridik 

Numri i 

identifikimit/NIP

T 

Numri i 

pasaportës 

Start-Up 

Vlera e 

financimit të 

miratuar (në 

lekë) 

1 
e-FRUTZA sh.p.k 

Person 

juridik M21730027E S0497 3’000’000 

2 
OPENPAY sh.p.k 

Person 

juridik M21802045D S0657 2’000’000  

3 
Akademi.al sh.p.k 

Person 

juridik L92116025A S0390 4'996'966 



4 
Dupron sh.p.k 

Person 

juridik M02124006D S0340 4'997'920 

5 
Wolf Technologies sh.p.k 

Person 

juridik M21622007Q S0685 2’966’400 

6 
RPay sh.p.k 

Person 

juridik M11328018F S0500 5’000’000 

 

Niveli total i Grant-it të miratuar është 22’961’286 lekë. 

 

2. Ky vendim, në mbështetje të nenit 14 pika 6 të ligjit nr. 25/2022 “Për mbështetjen dhe 

zhvillimin e startup-eve” botohet në faqen zyrtare të ministrit përgjegjës për sipërmarrjen. 

  

                         

*Shënim: Ky vendim i propozohet Këshillit të Ministrave, sipas pikes 7 të nenit 14 të 

Ligjit 25/2022 

 

 

 


